2

	[image: image1.jpg]

	Проект

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	  00.00.2024

	№

	Об обращении в Контрольно-счетную палату Томской области для заключения соглашения о передаче Контрольно-счетной палате Томской области части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

В соответствии со статьёй 25-1 Закона Томской области от 9 августа 2011 г. N 177-ОЗ «О Контрольно-счетной палате Томской области», на основании представления Колпашевского городского прокурора от 15.05.2024 №19-2024 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, решения Комиссии Думы Колпашевского района по соблюдению ограничений, запретов, и требований, установленных в целях противодействия коррупции, и требований об урегулировании конфликта интересов от 14.06.2024, в целях принятия мер по предотвращению конфликта интересов
Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Обратиться в Контрольно-счетную палату Томской области с предложением о заключении соглашения о передаче на период с 15 июля 2024 года по 31 декабря 2025 года части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, а именно:

анализ отчетов об исполнении бюджета муниципального образования «Колпашевский район»  за 1 полугодие 2024, 9 месяцев 2024;

внешняя проверка отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Колпашевский район» за 2024 год;

проверка в части государственной поддержки сельхозтоваропроизводителей, осуществляемой на основании Закона Томской области от 13 апреля 2006 г. N 75-ОЗ "О государственной поддержке сельскохозяйственного производства в Томской области", в том числе по предоставленным субсидиям из областного бюджета на возмещение затрат по племенному животноводству, субсидии на стимулирование развития приоритетных подотрослей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования, а так же переданных полномочий на реализацию и производство молока.

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

3. Организационному отделу Администрации Колпашевского района направить настоящее решение в Контрольно-счетную палату Томской области в течении трех рабочих дней с даты принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

	Глава района

	Председатель Думы района

	______________А.Б.Агеев

	______________И.Г.Токарева